li cecitate hoies ad intellectū reformat. Tūc sub-
 dit. Itaqz vicini et qui viderāt eū prius: qz mend-
 cus erat: dicebāt. Nōne hic est qui sedebat et men-
 dicabat. alij dicebāt. hic est. alij autē nequaqz. s̄ si-
 milis ē ei. Sciēdum q̄ querit̄ hic de p̄sona illu-
 minati. qz mirabatur̄ in dei de miraculi mēnitudi-
 ne. qd̄ videbat̄ eis incredibile. Et iō dicebat̄ infra
 A seculo aut̄ nō est audtū qz q̄s aperuit oculos ce-
 ci nati. Et implebat̄ illud Abacuc. j. Opus factū
 est i diebus n̄ris qd̄ nemo credit̄ qd̄ narrabit̄. Itē
 mirabatur̄ q̄ iste curat⁹ fuit q̄ videbat̄ ignobilis
 et curatiōe indignus. Dñs tñ qz p̄pter paup̄tatem
 nullū repulit q̄ p̄pter salutē hoim venit Jaco. ij.
 Nōne deus elegit i hoc mūdo paupes. diuites in
 fide. ostēdit suā clemētis curādo illū medicū cuz in
 m̄gna erat deuotiōe. Op̄mōes aut̄ fuerūt int̄ eos
 qui em̄ dicebāt. h̄ est. monebatur̄ ex eo. qz sepe euz
 viderūt. et silr̄ discurrentē p̄ ciuitates ad naratoria
 syloe viderūt. Qui autē dixerūt nō est. monebat̄
 ex eo qd̄ fm̄ Aug. oculi restituti mutauerūt vultū
 eius. Nihil em̄ ita cognoscibile reddit̄ hoim s̄
 visus Eccl̄. xix. Ex visu p̄gnoscit̄ vtr. Ille aut̄ dice-
 bat qz ego sum. vox gratitudis est illa. Glo. Confite-
 rebat̄ se esse. etiā laudat̄ euz q̄ tambū fecerat i s̄m
 esse. Thob. xij. Bndicite deū celz: et coram oib⁹
 v̄tētib⁹ p̄stebimur illi. qz fecit nobiscū miser-
 cordiā suā. Dicebat̄ ergo iudei. Qūo apti sum t̄-
 bi oculi. R̄dit. Ille hō qui d̄: iesus: fecit lutuz et
 v̄xit oculos meos et dixit mihi. Vade ad narato-
 ria syloe. et laua. et abijt et laui et video. Hic querunt
 de ip̄a illūinatōne. et r̄dit eis. Vbi sciēdū q̄ illa
 questio ex curiositate p̄cedit. qz hunc modū neqz
 ip̄e qui curat⁹ est. neqz nos nouim⁹. nec p̄prehēdi-
 mus. Eccl̄. iij. In plurib⁹ op̄ibus eius nō fueris
 curiosus. Cecus r̄dit ad questionē fm̄ qd̄ nouit.
 vū dicit̄ illūinatore suū hoim: quē non nouit ad
 huc deū: et hō erat Phil. ij. In similitudinē hoim fa-
 ctus: et habitu inuētus vt hō. Itē dixit x̄pm iesus
 vū licet eū non viderat cuz cecus erat. Inerat tamē
 ad naratoria syloe. auditu tñ p̄gnouit q̄ iesus fue-
 rat. Sed qz non viderat quō ex luto sp̄itū fecit. j.
 Job. i. Qd̄ audiuim⁹ et vidim⁹ oculis n̄ris p̄p̄xi-
 mus. et manus n̄re et. Abibat etiā cecus. abijt et la-
 ui et video. Et recte post obediētis illūinatur. qz
 dicit̄ Act. v. Dabit sp̄m̄ sc̄m̄ obediētis sibi. Vide
 ceci cōstantiā fm̄ glosam q̄ dicit. Bene tam vide-
 bat q̄ sic grām sibi p̄stram annūciabat. iam euā-
 gelizat̄. x̄pm p̄dicat̄ illūinatore suū. Dixerunt er-
 go ei. vbi ē ille. Ille ait. nescio. qz anteq̄ essz reuer-
 sus de naratorio: chris⁹ recessit de loco. Per illā
 nesciētis intelligit̄ nostra. De qua. j. ad Cor. xij
 Ex pte p̄gnoscim⁹ et ex pte p̄phetam⁹. Item illā
 quā noscimus an odio vel amore dei digni sum⁹
 Eccl̄. ix. Item istā qua nescim⁹ p̄ntiaz vel absen-
 tiam sponsi. et illa est valde piculosa. Nescire em̄
 vū veniat aut quo vadat: nullū est miraculū. Sz
 nescire qñ veniat aut qñ recedat piculossimū est
 qz tūc nescitur q̄liter p̄sens p̄ sua dignitate reuer-
 tarur. et q̄liter absens sollicitē reuocet. docēs illud
 Cant. vj. Reuertere reuertere et. Adducit euz ad
 phariseos q̄ cecus fuerat. Erat aut̄ sabbatū qñ lu-
 tum fecit ihs et aperuit oculos ei⁹. Volēs em̄ euā-

Feria quarta post Zetare

gelista hic ostendere quomodo christum querebant pharisei et a ceco: permittit quomodo cecus phariseis presentabat Et hoc ideo: quia volebat ibidem adducere quod danaret pro solutioe sabbati. quem nunc inuenientes: adducunt cecum cogat impunitate vel timore aliquid contra christum fingere. Hier. v. Ibo ergo ad optimates et loquar eis. Ecce hi magis simul profregerunt in gum. ruperunt vincula. Interrogabant eum pharisei quomodo vidisset. Ceci pharisei quod interrogatis de gratia quam ignoratis de natura. quod quiritis illuminatiorem quam non creditis receptorem. Ille autem dixit eis. Iam posuit mihi super oculos: et laui et vides. Ammiranda ceci presentia. quia quod coram populo de christo veritate presentabat non fuit magnus. sed in magno periculo presentatus coram phariseis. neque negat neque contraria dicit. ps. Loquar de testimonio iuris in conspectu regum et non confundar. Admiranda est etiam ipsius industria. quia narratum mores servat quod quiritis diffuse referunt. postea succinctim loquuntur. Sic ille hic fecit: ut patet intuenti. Dicebant ergo phariseis quidam. Non est homo ex deo qui sabbatum non custodit. Illi dicunt quomodo potest homo peccator: hec signa facere et scisma erat inter eos. Obi sciendum. quod si maliciosi aliquid boni vident spiritus illud ad malum referunt sicut illud Eccl. xj. Bona in mala puerrens insidiat et in electis iponeit maculam. Sic isti tacet quod cecum illuminavit. et referunt quod videbatur sabbatum violasse quod tamen non fecit. Dominus enim prohibens operari in sabbato intendit de opere servili quod dixit. Omne opus servile non facietis in eo. Opus autem servile est peccatum Jo. viij. Qui facit peccatum servum est peccati. Ergo qui facit opera peccati in sabbato solvit sabbatum. qui autem sine peccato erat potius sabbatum custodiebat. ergo dixerunt. Quomodo potest homo peccator signa facere. Sed Job. xj. dicitur. quod multi ex iudeis crediderunt in eum. sed propter phariseos veritatem dicere non audebant. Discidium et scisma quod erat inter eos: fuit signum interitus eorum. Dicitur. x. Divisum est cor eorum nunc interibunt. Et Matth. xij. Omne regnum in se divisum desolabitur. Dicit ergo ceco. Tu quod dicitis de eo qui aperuit oculos tuos. Ille autem dixit. Quia propheta est. Interrogat sententiam a ceco de persona illuminatis. hic enim erat abilis quod de christo bene sentiebat sicut in Chriz. Et hoc apparet ex modo interrogandi. quia commemorant ceco beneficium acceptum dicentes. Qui aperuit oculos tuos. quod alii dicebant. qui solvit sabbatum. Cecus autem ad hoc respondit iteque quod novit. dicens enim propheta quem filium dei nondum novit. Et vere propheta fuit. Dent. xvij. Prophetam de genere tuo et de fratribus tuis suscitabit tibi dominus. Ipse etiam de se ait Lu. xij. Non capit prophetas perire extra iherosolimam. Et nemo propheta acceptus est in patria sua. Lu. iij. Ille propheta prophetat bonis. Mat. xxv. Venite benedicti etc. et malis. Ite maledicti in ignem eternum.

Nota pro doctrina. per istum cecum intelligit peccator. Unde Soph. j. Ambulabunt ut ceci quia domino peccaverunt. Nam cecitas corporalis causat a tribus. Primo a pulvere. secundo ab igne. tertio a timore. Primo causat a pulvere terrene cupiditatis. Figuratur Thobie. ij. ubi dicitur Thobias ex stercore byrudinis fuit excecatus. Ista stercoza sunt temporalia. De quibus Phil. iij. Quia arbitratum sum ut

stercoza ut christum sacrificiam. Est autem periculum quod ista stercoza sicut illi pulveres adherent oculis anime nimis. Ibo Matth. x. Excute pulverem de pedibus vestris. quia ista temporalia excecant oculos anime. ut homo non agnoscat deum creatorem suum. Jo. Exod. xxiij. Non accipies miera que excecant etiam prudentes. Et Exod. xvij. dixit Ietro ad moysen. Elige tibi viros timores deum in quibus sit veritas. et quod oderint avaritiam. Et Eccl. xx. Xenia et dona excecant oculos iudicium. Contra illam cecitatem habetur collirium amara. quod conficitur ex felle piscis que oculi thobie sanati sunt. ut habet Thob. xj. Et representat christum. qui fuit in patibulo crucis tanquam piscis asfaltus et felle potatus. ps. xxj. Aruit tanquam testa virtus mea. et vendatus. Mat. ix. Vulpes foveas haurit. filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinet. Ista paupertas passionis debet nos inducere ad sustinendum paupertatem pro christo. Secundo causat cecitatem spiritualis ab igne carnalis concupiscentie. ps. lviij. Succedit ignis et non viderit solem. Sicut enim visus excecatur ad peluim candentem. sic libidinosus ad concupiscentiam ardentem. Ber. Carnis delectatio mentem quam inficit obscurat. Et sic fuerit excecati duo senes sacerdotes Dan. xij. Declinaverunt oculos ne viderent celum. neque recordarentur iudiciorum iustorum. Et figuratur iudicium. xvj. in Dalida que excecavit Samsonem. Spiritualiter dalida significat luxuriam sive carnis concupiscentiam per quam homo excecatur et traditur in manus inimicorum suorum. id est demonum. Sed hoc prohibetur Eccl. xvij. Post concupiscentias tuas ne eas. et a voluntate tua auertere. Nam si vadis post concupiscentias anime tue. id est vite. traderis inimicis tuis. Et sic fuerit excecati sodomite Gen. xix. Sciendum tamen quod vas cordis per ignem male concupiscentie bullat: tunc triplex debet habere remedium. Primum est. quod vas debet ab igne remoueri. id est colloquiis et aspectibus mulierum se absentare. Eccl. ix. Auerte faciem tuam a muliere compta: et ne circumspicias spiritum alienam. propter spiritum enim mulieris multi perierunt. Et ex hoc concupiscentia quasi ignis exardescit. Secundum est quod ligna sive punas. id est cogitationes ignitas a corde suo auertere debet. quia dicitur Proverb. vj. Numquid abscondere potest homo ignem in sinu suo ut non comburatur vestimenta eius. aut ambulare super punas ut in planta comburatur eius. Tertium est quod aqua frigida id est penitentiam asperam corpori suo imponat. Eccl. xj. Malicia vni horum oblivione facit luxurie magne. Nam dicit aplos. j. ad Cor. ix. Castigo corpus meum et in servitutem redigo etc. Contra illam cecitatem habet collirium totum dulce quod conficitur ex fauo mellis quo illuminati sunt oculi Ionathe. ut habet. j. Regum. xliij. Et significat christum qui est in regno ubi erit totus dulcis. Eccl. xliij. Spiritus meus super mel dulcis: et hereditas mea super mel et fauum. ps. lxxv. magna multitudo dulcedinis tue domine. Et hec dulcedo expellit ignem cecitatis luxurie. Nam omnes delecte carnales deberent contineri ut saltem vna hora facies dei posset videri. Tertio causat cecitas ex timore superbie. quia sicut dicit gregorius. Timor mentis est obstaculum veritatis. Zach. xij. Dem superbum percutiam cecitate. Figuratur in Sodechia. iij. Regum. xxv. qui in regali dignitate superbiuit. et id